município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto(5)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

037/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N“ 069/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E KF ANTONELLI LTDA.

Aos dezenove dicis do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e KF ANTONELLI LTDA, neste ato

representado por seu Administrador Sr. CHARLYS FREDERICO ANTONELLI,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administi-ativo lY 037/2024, firmado

entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e
utensílios para uso de todas as Secretarias do município de Planalto-PR, conforme a
necessidade do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo enhe as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 8.711,00 (oito mil e setecentos e onze reais),
pertinente ao Conhato Administrativo n" 037/2024, celebrado entre as partes em

data de 09 de janeiro de 2023, conforme planiUia demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 48.391,80 (quarenta e oito mil, trezentos e noventa e um reais e

oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 57.102,80
(cinquenta e sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos).

ProdutoLote Item Marca UN Quant Preço Preço

total

02 01 DESINFETAN

TE LÍQUIDO

SIPROLÍMP 2.331,00UN 300 7,77

DE USO

GERAL age
de modo

efetivo,

removendo

totalmente os

diversos tipos

de sujidades e
manchas.

Composição:
associação de
tensoativos não

iônicos

catiônicos,

agentes

sequestrantes,

agentes

e

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024 Página 1

O- ^

m

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: ptanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Ç3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

emulsionantes,

corantes,

essência

lavanda/floral
veículo

aquoso. Galão

capacidade
mínima de 5

litros. Diluição
1:20.

Com registro
na ANVISA.

e

mmima:

5,75 1.150,0002 12 PILHA AAA

PALITO

alcalina

alkaiine.

Característica

do produto

químico
sistema:

dióxido de

OUROLUX KÍT 200

alcalino zinco /

manganês (zn
mno2)/

designação:
ansi 1604a, iec

6Ir6voltagem
nominal:9v

temperatura
alcance: -20 ° c

a 54 ° c (-4 ° f a

130 ° f) peso: 45

gramas

volume: 22,8

cm3 terminais:

snap prazo de
validade: 5

anos (85% da

capacidade)
metais pesados
conteúdo: não

adicionou

mercúrio,

cádmio ou

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

)

lUNICfPIO OI

chumbo. KIT

COM

UNIDADES

CADA.

4

400,004,00SACO

PLÁSTICO

TRANSPAREN

TE PARA

FREEZER.

Material:

polietüeno.

Capacidade: 3

kg. Rolo com
100 unidades.

TUBESPACK RL 10002 16

490,00SACO

PLÁSTICO

TRANSPAREN

TE PARA

FREEZER.

Material:

polietüeno.
Capacidade: 5
kg. Rolo com
100 unidades.

TUBESPACK UN 100 4,9002 17

560,00BOMPACK 5,60PAPEL

ALUMÍNIO

UN 10002 11

rolo

medindo 45 cm

de largura e 7,5
metros

comprimento,

espessura de
0,11 mícron,

embalado em

em

de

decaixa

papelão, sem
furos e sinais

de oxidação.
Acondicionado

conforme

praxe

fabricante de

forma

a

do

a

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15§3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICfPiO Dl

garantir

higiene
integridade do

produto até seu
uso,

embalagem
deverá conter

externamente

os dados de

identificação,

procedência e

quantidade.

a

e

3.780,00SIPROLIMP 300 12,60DETERGENTE

NEUTRO

recomendado

para a limpeza

geral na copa e

cozinha.

UN02 04

remove com

facilidade

gorduras
animais,

vegetais

minerais, ação

desengordurant
excelente

resultado em

sujeiras de fácil

remoção

produto já vem

pronto para uso

facilitando o

uso no dia-a-

dia, com

neutro e alto

poder

limpeza,

excelente poder

de remoção de

e

e,

o

ph

de

Página 4PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15§3
85750-000 PLANALTO - PARANA

gorduras.

Detergente de

aspecto líquido

viscoso,

indicado para

lavagem de

louças, talheres,

copos

utensílios de

e

cozinlia

geral, embalado
Frasco

em

em

plástico

transparente de
litros.5

composição:

componente

ativo

tensoativo

aniônico (linear

alquilbenzeno
sulfonato de

sódio)

glicerina;

coadjuvantes:

conservantes,

sequestrante,

espessantes,

corantes,

fragrância
veículo. deve

possuir n° de

notificação da

anvisa/ms

impresso no
rótulo,

produto deve

possuir

/

e

e

o

as

Página 5PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024

\

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto(^pÍanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPiO DE

PLANALTO

seguintes
características:

ph entre 6,5 e

7,5; viscosidade

de 300 Cp a 500

Cp; matéria

ativa aniônica

entre 8,0% e

10,0%, baseado

nas

características

do produto

referência ypê,
da fabricante

química

amparo Ltda.,

comprovadas

por laudo
técnico

expedido por
laboratório

idôneo

registrado junto
à ANVISA

8.711,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 57.102,80 (cinquenta e sete mil, cento e dois reais e
oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Página 6PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 037/2024

Cf

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto(Splanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

h I C JO.N)í
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por CHARLYS
FREDERICO ANTONELÜ;00531907937

ANTONELLI:00531 907937 Dados: 2024.12.23 08:ll:20-03'00'

CHARLYS FREDERICO ANTONELLI

CHARLYS FREDERICO

KF Antonelli Ltda

Testemunhas:

●9A
CARLA FÁTIMA MOMBACH STURMVINÍCIUS RUCKHABER

RG n'’12.685.090-5/PR

DIE

RG 6.772.151-9/PR

Página 7PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 037/2024

Prefeitura Municipal de Planalto23/12/2024, 07:46

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO AI>ITI\ 0 AO CONTRATO 037/2Ü24

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N” 037/2024. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'
069/2023. CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DF PLANALTO E KF ANTONELLI LTDA,

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito. Sr. LUIZ CARLOS BONI c KF ANTONELLI LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. CHARLYS FREDERICO
ANTONELLI. resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 037/2024. fimiado entre as pailes em data de 09 de janeiro de 2023,

cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso de todas as Secretarias
do município de Planalto-PR, conforme a necessidade do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de R$ 8.711,00 (oito mil e setecentos e onze reais), pertinente ao Contrato Administrativo n" 037/2024,
celebrado entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de RS 48.391,80
(quarenta c oito mil. trezentos c noventa e um reais e oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de RS 57.102.80 (cinquenta e sete
mil. cento e dois reais e oitenta centavos),

PreçoUN PreçoQuanIMarcaLiile liem Produlo

lolal

2.331,00US 30(1 7.77DFSINFFTANTP LÍQUIDO 1)1- USO

OER.AL - age ilç nunJo efetivo,

rcnmvçmlo lotalniL-nti; os diversos tipos

de sujidades e iníindias. Composição:

associação dc tciisoalivos não iónicos e

eatiõnicos, agentes sequesirantes, ngenies

cmulsionanles.

SIPROLIMPíi; III

corantes,

lavjndA'lloral e veículo nquoso. Gol.ão

capueidadc mínima dc 5 liirus. Diliiição

mimma; I 30. Com registro na ANVISA.

essência

1-150.005,75200KITPILHA AAA PALITO - alcalina alkaline.

Caraclcrisiica do produlo quimico

sistema, dióxido de alcjüno zinco .

niang.incs (7n mmi2) dcsign.açâo; ansi

l(í04a. ice ólifivoluigem nominal:9v

temperatura alcance: -20 “ c a 54 ° c (-4 °

f a 130 ’ f) peso: 45 gramas volume: 22,8

em3 terminais: siiap pra/o dc valkladc: 5

anos (85°o da capacidade) metais

pesados conteúdo: não adicionou

mercúrin. càdinio ou cliumbo. KIT COM

4LMDADlíSCAI)A.

OUROLliX02 12

400,004,00RL 100SACO PLÁSTICO IRANSPARKNTI-: TUBH.SPACK

PARA FREEZER. Material: policlilcno.

Capacidailc: 3 kg. Roto com

unidades.

02 ló

I100
!

490,(M)4.90UN 100SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TUBESPACK

PARA FREEZER. Material: policlilcno.

1702

Capacisbdc: 5 kp. Rolo com

unidades

100

500.005.W)UN lOl)BOMPACKPAPEL Al.UMÍNTO em rolo medindo 45

cm dc largura c 7.S melros dc

comprimeiuo, espessura dC 0.11 mícron,

embalado em caixa ilc papelão, sem furos

c sinais dc oxidação. Acoiidiciuiiado

conlnrnic a praxe do fabricante ile forma

a garantir u higiene e inlcgrid.adc do

produto alc seu uso. embalagem deserá

comer exiernamenie os dados de

idenlifícação. procedciicia e quantidade.

02 II

3.7K0.1M)12.00UN 3011DFTFROFNTF NFltTRO recomendado

para a limpeza geral na copa c co/inlia.

remoie com facilidade gorduras animais,

vegeuis

dcscngorduraiiic, cxcciciitc resultado cm

siijeims de fácil lemoção o produlo já vem

pronto para uso facililnndu u uso no dia-a-

dia. com ph neulro c alto poder dc

limpeza, excelente psnlcr dc rcmoçàu de

SIPROLIMP04

aç-àminerais.e

1/2
https://www.diariomunicipal.com.br/arnp/materia/CFCCD8AD/f8c26fa95b3c704d42da3d29517eb239f8c26f395b3c704d42da3d29517eb239

Prefeitura Municipal de Planalto23/12/2024, 07:46

^■urJuraj. Dcicrgciiic dc aspecto liquido

VISCOSO, indicadii para lavjgcni dc luuças.

talheres, cupus e ulensilius de swinha em

jicral. embalado cm Frasco plástico

iransparcnlc dc i litros, composição:

componente ativo / tcnsoalivo aniõnico

(linear alquilbcn/ciio sjllbnaio dc sódio) c

[tlicerina; coiiiljuviinlcs: cunservanlcs,

sequestrante. espcssaiilcs, corantes,

l'ra|irjncia c veiculo, deve possuir n' dc

notiticaçãü da unvisa'ms impresso no

rótulo. 0 produto deve possuiras seguintes

caracierislioüs: ph emre 6,5 e 7,5;

viscosidade de 300 ep a 500 cp; matéria

ativa aniónica entre c

baseado nas earaelerislicas do produto

referência ypc. da fabricante química

aniparo Ulda., comprovadas por laudo

técnico espedidü por laboratório idôneo

registrado junto à ANVISA

I0,0»'l..

■rOTAL8,7ll.üü

CI.ÁUSUl.A SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item con.stante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor lotai conlraiado na importância R$ 57,102,80 (cinquenta e sete mil, cento e dois reais c oitenta centavos).

CL.ÁUSIILA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas parles foi pactuado, firma-sc csic instrumento em duas vias dc igual teor c fonua.

LIIJZ CARWS BONJ

Prefeito Municipal

CHARLYS FREDERICO ANTONELLI

KF Antonelli LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKIIABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn” 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identíficador:CFCCD8AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/12/2024. Edição 3179
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal,com.br/amp/

2/2https://www,diariomunicípal.com.br/amp/materia/CFCCD8AD/f8c26fa95b3c704d42da3d29517eb239f8c26fa95b3c704d42da3d29517eb239